
Q

IT pissum
Construindo o seu Futuro

D E C R E T O N^ 003/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas em

função do cargo e arrimado na legislação pertinente,

D E C R E T A :

Artigo 1̂  - Fica estabelecido como Programação

Financeira o cronograma de execução de mensal de desembolso e bimestral de

reciMtas e despesas para o exercício de 2013, na forma dos anexos l e II a este

Parágrafo Único -- O cronograma de que trata este

Decreto orienta a execução do Orçamento Fiscal do Município de Itapissuma para o

exercício de 2013.

Artigo 29 - O presente cronograma será avaliado a cada

02 (dois) meses pelo Sistema de Controle Interno do Município de Itapissuma e, se

necessário, adequado ao comportamento da arrecadação municipal.

Artigo 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê Ciência,
Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Gabineie do Prefeito, 02 de janeiro de 2013.

CLÁUDIO LUCIANO DA SILVA XAVIER
Prefeito Municipal

flfl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
CNPJ: 08.637.399/0001-28

Rua Manoel Lourenço. 16 - CEP 53700-000 - Centro - Itapissuma - PE
Fone- (81) 3548.1647-Fax (81) 3548 1156



&o

v ^

S "S
cT < R £
* IN

3 TC
5

4
<t CC

\f

%> Re

% Cc

TC

i

/

*>O

REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA- PERNAMBUCO

RONOGRAMA DE DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO DE 2013

ÍTIGOS 85, 95 E 13 DA LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

ANEXO t

CRONOGRAMA MENSAL

RECEITA

RRENTE J

D. FUNDEB 3

r.coRRÇwíS ._
\ ^-ZTi ^

r î C^
TAL _ o

DESPE*» o

RRENTE « ?

seníaW-̂ 3 ̂
ntingencil1*

TAL

DIFERENÇA

JANEIRO

5.000.000

550.000

119.690

4.569.690

4.350.000

45.000

4.395.000

174.690

FEVEREIRO

5.050.000

550.000

122.350

4.622.350

4.308.500

50.000

4.358.500

263.850

MARÇO

5.034.000

490.000

122.340

4.666.340

4.310.000

50.000

4.360.000

306.340

ABRIL

5.033.000

485.000

122.350

4.670.350

4.395.000

50.000

4.445.000

225.3SO

MAIO

5.170.000

550.000

123.000

4.743.000

4.365.000

41.000

4.406.000

337.000

JUNHO

5.034.000

500.000

122.400

4.656.400

4.300.000

100.000

4.400.000

256.400

JULHO

5.034.000

490,000

2.500

122.500

4.666.500

4.320.000

2X.OOO

4.520.000

146.500

AGOSTO

4.800.000

474.000

2.500

122.400

4.448.400

4.300.000

200.000

55.000

4.555.000

106.600

SETEMBRO

5.057.900

540.000

3.000

122.340

4.640.240

4.350.000

250.000

100.000

4.700.000

59.760

OUTUBRO

5.040.000

585.000

3.100

122.330

4.577.330

4.300.000

600.000

110.000

5.010,000

432.670

NOVEMBRO

5.050.000

590.000

4.000

123.300

4.583.300

4.300.000

800.000

100.000

5.200,000

- 616.700

f

<? (

&

Cláudio Luciano da Silva Xavier i Elano eSiíva do Rego

PREFEITO r SECRETÁRIO DE FINANÇAS

DEZEMBRO

5.704.000

796.000

4.900

123.000

5.031.000

4.450.000

970.400

125.000

5.545.400

514.400

<$

i•d

•

3

D
D

a
c
a

Sa
c
a
C
a£

RS Ifi
TOTflC

C
6.60 Í

1.468 "B

S5.894.el

3.3!É^

\—

20.0Q

/T(\

'fjjE?
jjrmF
s(a ̂
îffli

2 u,
^ Q-

t/) ÍV^ iJl0- ^
LU mil

Siál
— i- tririy s £1
D ^VS
S Z- —

* u o»

<* y--
§ sn n (V ^ c

i u- o£

H 1
0 UJ ™

x

1£
r

í

1



*

«,
o

«

.• c
i
s
E \E

9
r*•

*
4-

v

e

>REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - PERNAMBUCO
:RONOGRAMA DE DESEMBOLSO PARA o EXERCÍCIO DE 2013
RTIGOS 89, 99 E 13 DA LEI COMPLEMENTAR N" 101/2000

ANEXOU

. CROGRAMA BIMESTRAL

RECEITA

ORRENTE

DED. FUNDES

CAPITAL

NWf5

TOTALS

DEFESA

CORREW"E

C í̂Tí̂

RESERfADE

CONTINÊNCIA

TOTAL

DIFERENÇA

19 BIMESTRE

10.050.000

1.100.000

242.040

11.392.040

8.658.500

95.000

8.753.500

2.638.540

23 BIMESTRE

10.067.000

975.000

244.690

11.286.690

8.705.000

100.000

8.805.000

2.481.690

39 BIMESTRE

10.204.000

1.050.000

245.400

11.499.400

8.665.000

141.000

8.806.000

2.693.400

•*••

i

49 BIMESTRE

9.834.000

964.000

5.000

244.900

11.047.900

8.620.000

400.000

55.000

9.075.000

2.027.900

X

^

*± *à x* *
Cláudio Luciano da Silva Xavierty ..

PREFEITO .. - <y

59 BIMESTRE

10.097.900

1.125.000

6.100

244.670

11.473.670

8.650.000

850.000

210.000

9.710.000

1.973.670

6? BIMESTRE

10.754.000

1.386.000

8.900

246.300

12.395.200

8.750.000

1.770.400

225.000

10.745.400

1.874,800

TOTAL

61.006.900

6.600.000

20.000

1.468.000

55.894.900

52.048.500

3.356.400

490.000

55.894.900
-

Elano e Silva do Rego

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

+

Ra
a
a
T
a
D

a
c
o

ffa
C
a
C
a

'
>•
^

a
a
•

a
a
E

Ic
T

s~

r«

{

$

arf(a oc
rJ2QlQ3>m ^»cz

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
CNPJ: 08.637.399/0001-28

Rua Manoel Lourenço, 16 - CEP 53700-000 - Centro - Itapíasuma - PE
Fone: (81) 3548. 1647 -Fax (81) 3548 1156


